
COMUNE DI  MASCALUCIA Proposta di Ordinanza sindacale n. 118 del 12/07/2024

O R D I N A N Z A   S I N D A C A L E

N. 40          del 12/07/2024

Il Responsabile dell’Area: Finocchiaro Rossana

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto: CHIUSURA DEGLI UFFICI  DELL'AREA SERVIZI DEMOGRAFICI SCOLASTICI ED 

INFORMATICI - CORSI DI FORMAZIONE PER I DIPENDENTI COMUNALI

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

VISTO l'art. 50 comma 7 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico delle Leggi 
sull'Ordinamento degli Enti Locali), con le successive modificazioni ed integrazioni, ai sensi del 
quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati sul 
territorio;

RICHIAMATA la nota prot. n. 0013013 del 27/04/2024, con cui la Maggioli S.p.A., ha comunicato 
il calendario delle sessioni formative a distanza relative al nuovo sistema informatico comunale 
Sicraweb EVO, riservate al personale del Comune;

CONSIDERATO che nei seguenti giorni, presso la sede di Piazza Rosario Livatino, si terranno le 
suddette sessioni formative, riservate ai dipendenti comunali:

·           Lunedì 9 settembre 2024 dalle ore 09:00 alle ore 11:00
·           Martedì 10 settembre 2024 dalle ore 09:00 alle ore 12:00
·           Mercoledì 11 settembre 2024dalle ore 09:00 alle ore 12:00
·           Giovedì 12 settembre 2024 dalle ore 09:00 alle ore 12:00
· Venerdì 13 settembre 2024 dalle ore 09:00 alle ore 12:00
· Lunedì 16 settembre 2024 dalle ore 09:00 alle ore 12:00
· Martedì 17 settembre 2024 dalle ore 08:00 alle ore 14:00
· Mercoledì 18 settembre 2024 dalle ore 08:00 alle ore 14:00

RILEVATO che ai menzionati corsi parteciperà tutto il personale dei servizi Demografici, 
Scolastici ed Informatici dell'Ente;

RITENUTO, per tali ragioni, di dover:
• autorizzare la chiusura al pubblico di tutti gli Uffici Comunali dell’Area Servizi 
Demografici, Scolastici ed Informatici, nelle suddette giornate;
• assicurare, comunque, l'erogazione dei servizi essenziali, segnatamente le dichiarazioni di 
nascita e di morte;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL);

ORDINA



COMUNE DI  MASCALUCIA Proposta di Ordinanza sindacale n. 118 del 12/07/2024

per le ragioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,

La chiusura al pubblico di tutti gli Uffici Comunali dell’Area Servizi Demografici, Scolastici ed 
Informatici, presso il Palazzo Municipale e la sede di Piazza Rosario Livatino, nei seguenti giorni e 
orari:

·           Lunedì 9 settembre 2024 dalle ore 09:00 alle ore 11:00
·           Martedi 10 settembre 2024 dalle ore 09:00 alle ore 12:00
·           Mercoledì 11 settembre 2024dalle ore 09:00 alle ore 12:00
·           Giovedi 12 settembre 2024 dalle ore 09:00 alle ore 12:00
· Venerdì 13 settembre 2024 dalle ore 09:00 alle ore 12:00
· Lunedì 16 settembre 2024 dalle ore 09:00 alle ore 12:00
· Martedì 17 settembre 2024 dalle ore 08:00 alle ore 14:00
· Mercoledì 18 settembre 2024 dalle ore 08:00 alle ore 14:00

assicurando, comunque, l'erogazione dei servizi essenziali, segnatamente le dichiarazioni di nascita 
e di morte;

DISPONE

Che sia informata adeguatamente la Cittadinanza e che venga data la più ampia pubblicità a questa 
Ordinanza;

Che il presente provvedimento sia trasmesso ai Responsabili di Area e sia comunicato al personale 
interessato



COMUNE DI  MASCALUCIA Proposta di Ordinanza sindacale n. 118 del 12/07/2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto:

 

CHIUSURA DEGLI UFFICI  DELL'AREA SERVIZI DEMOGRAFICI SCOLASTICI ED 
INFORMATICI - CORSI DI FORMAZIONE PER I DIPENDENTI COMUNALI

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

lì, 12/07/2024

PROPONENTE
AREA 2 - SERVIZI DEMOGRAFICI SCOLASTICI 

E INFORMATICI
Finocchiaro Rossana

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Il Sindaco
Vincenzo Antonio Magra / ArubaPEC S.p.A.


